

Compras do mês de JUNHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2014

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-027/14-02	TECNOMALAS DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP.	11762095/0001-05	Maletas para transporte de fitas LTO, Modelo Pan para 24 fitas LTO/DLT	706,66	2	1.413,32
CD-143/14-01	Unic Central Distribuidora de Materiais Ltda-ME.	08210709/0001-23	Garrações de plástico, capacidade 20 litros, para água mineral, características adicionais: vazio, transparente, retornável, NBR 14.222/14.328	12,10	200	2.420,00
CD-158/14-02	ANTONIO JOSÉ DE ARRUDA REBOUÇAS	308731428-53	Contratação de professor para ministrar palestra sobre: 'Perícias Judiciais. Necessidades e Insuficiências.' que integra o curso 'O Mundo do Trabalho e a Saúde do Trabalhador.', a ser realizada em 10 de junho de 2014.	600,00	1	600,00
CD-167/14-01	ADMAQ LTDA - EPP	71359939/0001-95	Fita Relógio datador/numerador, material algodão, largura 6,50 cm, comprimento 100 cm, cor roxa, entintada de algodão, marca IRCE, modelo RDM 06, com carretel metálico, em embalagem individual.	16,50	400	6.600,00
CD-167/14-02	MENNO GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA	47699350/0001-51	Fita máquina protocoladora Henry Port CMI 160	3,90	100	390,00
			Fita máquina protoprint 310/320 – Nylon Roxo	4,80	150	720,00
			Fita máquina Tecnibra Tba 2.0 Nylon Preto	3,90	50	195,00
CD-169/14-01	VEGESILKS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE PAPEIS LTDA ME	26280198/0001-06	Papel sulfite, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 90, comprimento 50 metros, aplicação impressora ploter, largura 0,914. Marca: Polysset.	30,00	30	900,00
CD-173/14-01	DUARTE NASCIMENTO JANUÁRIO JUNIOR	126592538-03	Contratação de professor para ministrar curso: "Operações de Inteligência", nos dias 28 a 30 de maio e dias 02 e 03 de junho de 2014	12.000,00	1	12.000,00
CD-178/14-01	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	43217850/0001-59	Renovação de assinatura anual do periódico Repertório IOB de Jurisprudência.	2.499,00	1	2.499,00
			Renovação de assinatura anual do periódico Orientador Trabalhista IOB.	2.366,00	1	2.366,00
CD-182/14-01	CEM CERIMÔNIA - ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E RECEPÇÕES LTDA	02416284/0001-27	Inscrição de servidor no X Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação do Poder Judiciário, a ser realizado nos dias 31/07 e 01/08/2014.	550,00	1	550,00
CD-184/14-01	A. KONSTANTINOVAS CUTELARIA - ME	08338100/0001-34	Fonte em resina, Som do Campo, 110 V.	136,00	1	136,00
CD-187/14-01	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO	18127748/0001-15	Televisor TV LED 46' Samsung 46F5200 Full HD - 2 HDMI 1 USB 120 Hz.	1.990,00	1	1.990,00
CD-188/14-01	CRH Equipamentos de Segurança Ltda - EPP	14566765/0001-06	Escudos anti tumulto, confeccionado em chapa de policarbonato de 6 mm de espessura, moldada de forma curva, medindo 550 mm de largura (de uma extremidade	550,00	8	4.400,00

			a outra sem considerar a curvatura)/ 590 mm de largura (considerando a curvatura) por 1000 mm de comprimento, Modelo CRH Policial.			
CD-188/14-02	OHIO CONSULTORIA LTDA - ME	07383072/0001-04	Capacetes anti tumulto com viseira, em peça única, confeccionado em plástico ABS.	362,25	8	2.898,00
CD-194/14-01	ROSALBA FILIPINI	041703868-25	Contratação da Profª Drª Rosalba Filipini para ministrar palestra sobre o tema 'A Família Contemporânea: os desafios diante da diversidade de arranjos', no dia 26/06/2014.	1.500,00	1	1.500,00
CD-196/14-01	MASTER GRANDE CONFECÇÕES DE MALOTES LTDA. - EPP.	07671437/0001-04	Aquisição de malote tipo correio, em lona, medidas 60x40x18 cm, com visor de identificação, fechamento com argolas metálicas correia de couro com ilhós para colocação de cadeado ou lacre, alça dupla, na cor verde - marca Rei do Malote	35,00	15	525,00
CD-198/14-01	METALÚRGICA SPORT BRINDES LTDA. - EPP	48782007/0001-39	Conjuntos de medalha de grau Grã-Cruz da Ordem do Mérito do Trabalho da 2ª Região, cada conjunto composto por 01 estojo de veludo preto, 01 faixa em cetim costurado nas cores preto, branco e vermelho, passada a tuiacolo terminando na linha abaixo da cintura com aplicação de rosácea e acabamento em duas pontas, 01 medalha Grã-Cruz em latão dourado, estampada frente e verso fixada na faixa de cetim, 01 esplendor em latão dourado com aplicação, na frente, da mesma medalha, citada anteriormente, com acabamento no verso, em forma de alfinete do tipo broche, 01 miniatura em latão dourado estampada frente e verso e 01 roseta em latão dourado esmaltada com faixa lateral dourada.	495,00	15	7.425,00
PG-028/14-01	L.R. Lima Dada Papelaria - EPP	07307857/0001-06	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15 mm, tamanho 26/6	2,23	1000	2.230,00
	JFKas Mat. Esc. Equip. Sup. Ltda. ME	04404846/0001-48	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/ milímetro, tipo material rígido, cor cristal, características adicionais transparente/largura de 3,5 cm	0,67	2000	1.340,00
PG-032/14-01	Marcio Toneto - ME	11441429/0001-30	Relógio, material aço cromado, tipo parede, mostrador analógico protegido por vidro, funcionamento pilha, características adicionais fundo branco e algarismos arábicos pretos, diâmetro 36, espessura 1,5.	79,85	150	11.977,50
PG-033/14-01	Villatrade Comercio Importacao E Exportacao Ltda - Epp	02083617/0001-43	Sacola, material polietileno alta densidade, comprimento 73 cm, largura 15 cm, espessura 0,030 micra, cor transparente, tipo refil gofrado, aplicação embalarguarda-chuva	80,98	50	4.049,00
	Jfkas Materiais De Escritorio Equipamentos E Suprimento	04404846/0001-48	Aplicador fita, tipo manual, material cabo plástico, aplicação fita de até 50 mm de largura e 100m de comprimento, características adicionais quebra regulável e lâmina serrilhada de 50 mm	25,00	30	750,00
	Rc Teive Comercio E Distribuicao Ltda - Me	04176836/0001-00	Porta-fita adesiva, material acrílico, cor preta,	8,88	800	7.104,00

			características adicionais miolo fixador de rolo			
	Facility Descartaveis E Embalagens Ltda - Epp	07695213/0001-24	Lixeira, capacidade 60 l	26,60	100	2.660,00
PG-039/14-01	L. & E. Diversidade Coml. Ltda.	01013839/0001-27	Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade 30, tamanho grampo 23/6 e 26/6.	12,49	2.000	24.980,00
	Sicoli Indústria e Comércio de Máquinas Ltda. - EPP	67642736/0001-34	Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade até 110, tamanho grampo 9/8, 9/10, 9/12 e 9/14, características adicionais semi industrial	181,00	100	18.100,00
	Salenas Materiais para Escritório Ltda. EPP	07065674/0001-13	Perfurador papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 60/70, funcionamento manual, características adicionais pino vazador aço temperado, alavanca e haste aço.	29,58	300	8.874,00
	Warano Comercial e Locações Ltda. EPP	11903378/0001-11	Perfurador papel, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 10, funcionamento manual, características adicionais aparador de plástico, furos redondos.	3,83	300	1.149,00
	MHE Comércio de Informática e Papelaria Ltda.	72387277/0001-20	Numerador, material metal cromado, material empunhador metal cromado, funcionamento automático, quantidade dígitos 6, altura algarismos 5, repetição numérica 12, características adicionais dimensões carimbagem 5 x 21cm, auto-entintado e ca	90,00	50	4.500,00
	Alves e Cordeiro Ltda.	15233984/0001-28	Estilete desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina rosqueamento, características adicionais guia da lâmina em aço carbono e quebrador.	12,00	150	1.800,00
PG-041/14-01	Century Comercial Ltda - ME	02885591/0001-57	Espelho, características adicionais material vidro, com revestimento metálico, formato retangular, comprimento 60cm, largura 50cm, 3mm de espessura mínima, com parafusos para fixação, moldura em alumínio escovado de no mínimo 7mm, suporte para ancoragem móvel nas laterais (horizontal e vertical)	99,99	300	29.997,00
PG-043/14-01	Cristina Nunes Braga - ME	01688948/0001-44	Elástico processo, nome elástico processo, características adicionais material tecido elástico, cor branca, comprimento 46cm, largura 4cm, tipo impressão digital, mínimo 25% de elastano ou elastodieno, impressão em duas cores da logomarca do Órgão, costura dupla, acabamento overloque.	0,79	100.000	79.000,00
	J.G da Fonseca Filho Comércio - ME	17977016/0001-51	Cinta elástica, material látex, forma circular, tamanho 18. pacotes com 100 gramas	1,58	5.000	7.900,00
	S. A. Silva SLN Import - ME	05963337/0001-18	Fitolho, peso 1.000, material plástico.	6,41	3.500	22.435,00
			Fita encintamento, nome fita encintamento, características adicionais material poliéster virgem, largura 13mm, espessura 0,8mm, aplicação para máquina de arquear manual, cor verde, superfície recartilhada.	114,00	30	3.420,00
	Momilli Comercial Ltda.	13889622/0001-64	Fita plástica, material polipropileno, largura 10, comprimento 3000, cor incolor, aplicação para máquina de arquear, espessura 0,65, características adicionais empacotamento geral de reforço. rolos 3.000 metros.	129,75	200	25.950,00

PG-044/14-01	Neo Mercante Eletrônica e Papelaria Ltda. Me	17606777/0001-05	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta chanfrada, tipo carga descartável, cor tinta azul.	1,25	2.000	2.500,00
			Pincel atômico, material plástico, tipo ponta chanfrada, tipo carga descartável, cor tinta preta.	1,25	1.000	1.250,00
			Pincel atômico, material plástico, tipo ponta chanfrada, tipo carga descartável, cor tinta vermelha.	1,25	800	1.000,00
			Pincel marcador permanente cd, material plástico, tipo ponta poliéster, cor tinta vermelha, características adicionais ponta 2mm.	2,03	800	1.624,00
	Ramos Consultoria e Comércio Ltda	07048323/0001-02	Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta acrílico, tipo carga descartável, cor preta, características adicionais ponta 4mm e espessura escrita 2mm.	1,77	200	354,00
			Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta acrílico, tipo carga descartável, cor vermelha, características adicionais ponta 4mm e espessura escrita 2mm.	1,75	100	175,00
			Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta acrílico, tipo carga descartável, cor azul, características adicionais ponta 4mm e espessura escrita 2mm.	1,77	400	708,00
PG-046/14-01	Facility Descartáveis e Embalagens Ltda. - EPP	07695213/0001-24	Saboneteira, material suporte plástico, material reservatório plástico, capacidade 500, tipo fixação parede, tipo uso banheiro, características adicionais sabão líquido / fixa, material plástico	17,475	400	6.990,00
	S. S. Schitini Cardoso Limpeza - ME	06065751/0001-72	Dispenser papel toalha, material plástico abs, tipo interfolha, cor branca, características adicionais visor e chave, dimensões 260 x 315 x 125	25,80	400	10.320,00
	Center Bids Comércio e Serviços Ltda. - EPP	17144219/0001-67	Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50	16,72	100	1.672,00
			Dispenser papel higiênico, nome dispenser papel higiênico	15,98	100	1.598,00
	Potência Comercial Distribuidora Imp. e Exp	07615197/0001-12	Cesto lixo, nome cesto lixo, características adicionais material polipropileno reciclável, capacidade mínima 14 litros, sem tampa, altura 30cm, diâmetro base 24cm, diâmetro boca 24cm, espessura mínima 3mm, cor cinza, formato cilíndrico.	8,34	1.000	8.340,00
	SPJ Comercial Ltda. - ME	14547833/0001-81	Placa identificação, material pvc, comprimento 65, altura 30, características adicionais dobrável, frente e	19,98	100	1.998,00

			verso, 'cuidado, piso molhado', acabamento superficial letras pretas, cor amarela			
PG-049/14-01	S. S. Schitini Cardoso Limpeza - Me	06065751/0001-72	Sabonete líquido cremoso antisséptico (triclosan 0,5%). Galões com 5 litros	27,10	2.800	75.880,00
PG-053/14-01	KC Shop Comércio de Variedades Ltda.	10366783/0001-85	Fita adesiva, material plástico adesivo, tipo rotuladora, largura 18, comprimento 8, cor branca, aplicação identificação cabos e aparelhos, características adicionais impressão na cor preta. Rolo c/ 160 etiquetas.	82,99	200	16.598,00
PG-053/14-02	REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA.	07479143/0001-77	Rotulador eletrônico marca Brother, modelo PT-9700PC.	1.377,00	1	1.377,53
PG-055/14-01	Wilbraz Indústria e Comércio de Brindes Ltda	75313098/0001-36	Protetor para capa de processo em PVC camurça 0,20mm.	1,22	350.000	427.000,00
PG-064/14-01	Síntese Indústria e Comércio Ltda.	21984786/0001-07	Escadas do tipo extensível vazada, altura aberta de 4,8 metros. e altura fechada de 3,03 metros. em resina termoplástica reforçada com fibras de vidro, degraus em liga de alumínio tratada termicamente com frisos antiderrapantes, catraca em liga de alumínio, encosto em cinta de nylon revestida em borracha vulcanizada, acionamento do lance móvel manual por sistema de roldanas e corda.	437,50	8	3.500,00
			Escadas do tipo extensível vazada, altura aberta de 9,0 metros. e altura fechada de 5,13 metros. em resina termoplástica reforçada com fibras de vidro, degraus em liga de alumínio tratada termicamente com frisos antiderrapantes, catraca em liga de alumínio, encosto em cinta de nylon revestida em borracha vulcanizada, acionamento do lance móvel manual por sistema de roldanas e corda.	675,00	8	5.400,00
			Escadas tipo tesoura de duplo acesso, altura de 5,0 metros. resina termoplástica reforçada com fibras de vidro, degraus em liga de alumínio tratada termicamente com frisos antiderrapantes.	890,00	12	10.683,96
	Calux Comercial Eireli - Epp	03578434/0001-61	Escadas tipo tesoura de duplo acesso, altura de 2,0 metros. em resina termoplástica reforçada com fibras de vidro, degraus em liga de alumínio tratada termicamente com frisos antiderrapantes.	320,49	16	5.127,84
			Escadas tipo tesoura de duplo acesso, altura de 3,20 metros. em resina termoplástica reforçada com fibras de vidro, degraus em liga de alumínio tratada termicamente com frisos antiderrapantes.	533,19	12	6.398,28